MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 151, DE 21 DE JUNHO DE 2018.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer
nº 16/2018 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar as Ações de Extensão da UFGD, com ônus, cadastradas no Edital nº
56/2016/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador Unidade
Período de
Execução

XIII Encontro Nacional de Estudantes de
Gestão Ambiental

Acadêmico Kimberly
Nara Aderno da Silva

FCBA
23/06/2018

a
27/07/2018

Apresentação Pública das Pesquisas e
Projetos em Andamento da FACALE; e
Seleção para o V Encontro de Ensino,
Pesquisa e Extensão da UFGD e da UEMS

Prof. João Marcos Dadico
Sobrinho

FACALE
01/07/2018

a
26/09/2018

Curso de Permacultura
Prof. Walter Roberto

Marschner
FAIND

15/06/2018
a

17/06/2018

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente